

## **Joensuun Eläkkeensaajat Ry juhli 45 vuotista taivaltaan**

Viime maanantaina Kerhotalo Rupla veti väkeä talon täydeltä, kun Joensuun Eläkkeensaajat Ry juhlisti 45 vuotta kestänyttä taivaltaan. Ennen ohjelman alkamista suuri joukko onnittelijoita toi tervehdyksensä juhlivalle yhdistykselle. Ensimmäisenä onnittelut toi Pyhäselän Paikallisosuuspankki. Mukana oli lähiseutujen eläkeläisten yhdistyksiä Joensuun Kansallisista Senioreista lähtien. Myös Antti- Jussi Kososen rahasto toi tervehdyksensä sekä Joensuun SDP:n valtuustoryhmä ja kunnallisjärjestö. Joensuun Ty ja Sos.-dem. piiri onnittelivat niin ikään juhlivaa yhdistystä. EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokko toi valtakunnantason onnen-toivotuksen juhlivalle yhdistykselle. Mainittakoon, että Timo Kokko on syntyisin Enosta, joten hänen juurensa ovat vahvasti Pohjois-Karjalan maaperässä.

### **Yhdistys perustettiin 4.4.1965**

Ennen juhlan avaussanoja, Jorma Kultamaa soinnutteli harmonikalla yleisön juhlatuulelle. Juhlihan yhdistyksen puheenjohtaja Eila Krohns piti tervetulopuheen. Hän kävi läpi lyhyesti yhdistyksen historiaa. Perustava kokous pidettiin kansanedustaja Eelis Mannisen kodissa. Kuten muistetaan, Manninen oli pappi ja SDP:n kansanedustaja. Mukana oli myös kansanedustaja Uki Voutilainen. Yhdistyksen nimi oli silloin Kansaneläkeläisten yhdistys. EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokko piti juhlapuheen, jossa hän kartoitti koko maapallon tulevaisuutta ikääntyvän väestönosan näkökulmasta. Eläkeläisistä ei tule olemaan pulaa, sillä YK:n ennusteen mukaan vuonna 2050 heitä voi olla jo 2 miljardia. Taloudelliset vaikutukset voivat olla positiivisia, arvioi Kokko. Ikääntyminen voi johtaa talouskasvuun maapallolla. Vaikka eläkeläisten määrä kasvaa, liiton jäsenmäärän pitäisi kasvaa rivakammin. Eläkkeelle siirtyvien palkansaajien tulee järjestäytyä, että heidän äänensä painoarvo kasvaa. Jäsennyttämme tulee tarjota rohkeasti. Myös toimintojamme tulee kehittää ennakkoluulottomasti, painotti Kokkonen. Hän myös arvioi, että jo vuonna 2015 eduskunnasta voi tulla eläkeläisenemmistöinen valtiollinen elin, joka säätää Suomen lait.

### **Toimitiloista pulaa**

Monet EKL:n paikallisyhdistykset taistelevat olemassaolonsa puolesta joka ikinen kuukausi. Toimitiloja on jouduttu lopettamaan vuokrien takia. On selvää, että kunnat eivät pysty tulevaisuudessa korvaamaan palkallisella henkilökunnalla sitä äärettömän tärkeää työtä, mitä eläkeläisjärjestöjen vertaisohjaajat tekevät. Se on ennaltaehkäisevää työtä. Se on itsenäistä toimintakykyä, elämänlaatua sekä terveyttä suojaavaa ja lisäävää toimintaa ja täydellistä täsmälääkettä yksinäisyyden torjuntaan.

Toiminnanjohtaja Kokko toi esille, että kunnilla on mahdollisuus säästää läjäpäin euroja, jos iäkkäitten ihmisten tapaturmia ennaltaehkäistään. Järjestöjen avulla tämä onnistuu, jos kunnat oivaltavat tämän humanin menetelmän.

Puheensa lopussa Kokko kertoi, että tämän vuoden kolmen ensimmäisen kuukauden aikana yhdistyksiimme on tullut jo 3500 uutta jäsentä, mutta lisää tarvitaan.

### **Näytelmää ja kunniamerkkejä**

Joensuun Eläkkeensaajien tanssiryhmä liiteli ohjaajansa Maija Hyttisen johdolla ja valmisteli yleisön ottamaan vastaan puhuttelevan teatteriesityksen.

Ja Kontiolahden senioriteatteri esitti näytelmän Kultainen nuoruus – muistojen kavalkadi. Esityksessä käytiin läpi aikaa sodasta nykypäivään. Erkki Gröhn, Faina Kukkonen ja Orvokki Suvela näyttelivät ja Ohjaajana toimi Maria Sarkkinen. Ohessa soi kullekin ajalle ominaisia säveliä. Oli onnenhetkiä, kun taloon saatiin sähkövalo ja tukalia tilanteita, kun työn perässä piti matkustaa kaupunkiin, Ruotsiin tai jopa Australiaan. -90 luvun laman kokemukset värjivät näytelmän viime hetkiä.

Joensuulainen ”Laulavaiset ” lauluryhmä toi juhlaan myös musiikillisen tervehdyksen. Kuoroa johti Soile Sääksvuori.

Kultaiset ansiomerkit ojennettiin ruusujen kera Toini Kettuselle, Eino Kortelaiselle, Maija Hyttiselle sekä Eila Krohnsille. Hopeiset ansiomerkit saivat Reetta Karvinen, Ripsa Piironen, Olavi Piironen ja Toivo Tuunanen.

Lopuksi juhlijat pääsivät tanssimaan Jorma Kultamaan tahdittamana.

Juhlan sanavalmiina juontajana toimi yhdistyksen varapuheenjohtaja Pekka Sarkkinen.

Teksti ja kuvat:  
Juhani Seppälä



Tuupovaaran Eläkkeensaajien Ritva Laakkonen ja Raili Koskinen- Ratinen tervehtivät juhliavaa järjestöä. Joensuun Eläkkeensaajien Eila Krohns ja Elna Sarkkinen ottavat tervehdyksen sydämellisesti vastaan.



EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokko pitämässä juhlapuhetta, jota kuunneltiin korva tarkkana.



Faina Kukkonen, Erkki Gröhn ja Orvokki Suvela esittivät nostalgisen näytelmän Kultainen nuoruus – muistojen kavalkadi.





Tässä rivissä ovat sekä kunniamerkkien saajat että jakajat.



Joensuun Kansalliset Senioreitten onnittelut toivat Saara Paukku ja Raija Nissinen.